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_■— Warszawa 27 trześn ia .  —
JO. X iążę Namiestnik oznajmił Radzie Ad-* 

ministrącyjnej, że N. Pan, wskutek przedsta­
wienia posła praskiego w Petersburgu, ienera- 
la-majora Rocbow, ra cz jł nzuat radzcę legacyi 
Emila W agn er, w charakterze pruskiego kon­
sula jlnego w W arszawie.

—  Petersburg 18 Września. —
Gazety Petersburskie donoszą o zganię JW . 

Elżbiety z Germanów de Richter, Damy orde­
ru św . Katarzyny, nastąpionej w dobrach W o l­
ny pod Jamburgiem.

Gaz. Petersburska ponowiła ogłoszenie, za­
braniające palenie faje-L, sygar, papyros, pacbi- 
Łjs na ulicach, w slajuach, magazynach siana, 
i innych iLiejscfcch obejmujących łatwo zapalne 
przedmioty, to pod Itarą od 50 k. do 1 rs. 
strofo, lub 1 do 3 dniowego aresztu. Zakaz ten 
stosuje się do ulic i placów stolicy Petersburga, 
oraz do wysp Jełeginu i Kamiennej. Z  pod la­
kowego zaś wyłączone są: Gzarnaja reczka,
ogróa Strogonow ych i Kalerynchoff, gdzie pale­
nie tytuniu nie jest zabronione.

W  Archangelu dnia 22 m. z., było jeszcze 
20 siopni ciepła; aie około 28 z. m. tempera­
tura oziębiła się znacznie.

Przez Rozkaz dzienny Cesarski z dnia 30 
sierpnia podniesieni zostali między inuemi do 
rangi pułkownika: kapitanowie pułków gwardyi: 
Izmaiłowskiego Łyszczyński, Litewskiego Obyrn, 
i ten ostatni pt zeniesiony zostaje do W ołyńskie- 
eo nijłkii gw«rdvi.

Przez Reskrypt Cesarski z dnia 9  sieępnia, 
Jcnerał-M ajor słoźby Wirtemberskiej Bauibbacli 
mianowany kawalerem orderu ś. Stanisława 1. 
kUssy,

Na przedstawienie pana ministra spraw wew.
• zdanie Komitetu pp. ministrów , N. Cesarz Jmć
• aczył mianować b. WileńsKiego Guberrialnego 
marszałka szlachty, Sekretarza Kolegijalncgo

MineyLo. radzcą D w oru, z* szczególne, przez 
zwierzchność poświadczone prace jego .

— Bruxel(o 15 Września. —
W czoraj był wielki objad w pałacu królew­

s k i  z powodu przybycia xcia Sasko -Koburg- 
Gotha i xięźny Klementyny.

— Paryż 17 W  r ze śnią —
Dwór udał się wczoraj na kilka boi no Ferte 

Vidame.
Już od kilku dni rozeszła się w ieść , że ga­

binet angielski podał do naszego rządn energi­
czną notę przeciw małżeństwu xięcia Muntpen- 
sidr z Infantką hiszpańską. La Presse pisze, 
że z pewnego źródła oświadczyć m oże, iż ta 
wieść jest bezzasadna. Odjazd xięcia Monlpeu- 
sier pos.anowiouy jest ostatecznie nr dz en 25 
lub 28 b. m.f a ta okoliczność, że  dwór kró­
lewski ndał się do FertćV idam e, i źe minister 
spraw wewnętrznych za uriopem opuścił Paryż, 
d ow od u , jak w wyższej sferze rządu żadna 
wątpliwa w tym względzie kwestya nie za­
chodzi.

Jour. des Deb. otrzymał i. Rzymu wiado­
mości do d. 8 b m. Donoszą, źe Papież w 
tym dniu rano uiiał podpisać ayspousę u; mał­
żeństwo królowej Izabelli z lnfentem Don Fran­
ciszkiem z Assizu. N a d z w y cz a jn y  goniec miał 
zaraz tę dyspensę powieźć do Madrytu , gdzie 
d. 17 1 nh 18 ni- stanąć.

Courrur de irlarseille utrzymuje, że te­
raźniejszy minister wojny, jenerał de St. Yon 
chce złożyć Swój urząd i ze br. 11 -i,iij?oul prze­
znaczony jest w jego miejsc-i.

Courrier franeais p isze , że od czasu o -  
glaszenia bezpańskiego podwójnego inałżeńsiwa, 
pewna oziębłość panuje między królem neapo- 
litańskjm i rządem francuzkim, co zapewnie 
zląd pochodzi, że kandydatura hrabiego Trapa- 
ni, pomimo uroczystego przyrzeczenia, później 
zaniechaną została. ■ W  Neapolu miano wyraź­
nie posłowi francuskiemu dać do zrozumienia 
swe niezadowoleuie z lego postępowania.

\V Phflrede Bayonne z dnia 14 czytamy.
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Jenerał N arvaez, xźę W alencyi, z małżonką 
swoją przybył do Bajonny i jutro uda się w dal­
szą podróż do Madrytu.

Nowiny z Portugalii sięgają 0 wrześ. Dzien­
nik wychodzący w Coimbrzc potwierdza wia­
domość o rozproszeniu powstańców, klórz^ na 
głow ę pobici zostali na wzgórzach Pico de Re- 
galados i Alboim. He. Daa Autas wydał piokfa- 
uiacyę do mieszkańców w M in c h o ż e  przybył 
dla przywrócenia spokojności.

W  Courrier de Lyon. czytamy: Umarła tu 
właśnie panna Platre, przeżywszy 10/ lat i (» 
miesięcy. Długie życie tej osoby upłynęło bez 
choroby przy ustawicznej pracy.

Towarzystwo połączonych lodowni w St. 
Quen i Gentilly (innych nie m aw eFrancyu za­
wiadomiło d. 11 b. tu. wszystkich swoich kund- 
manów przez okólnik, że nadal nie może już 
im dostarczać lodu, gdyż wszystkie zapasy zu­
pełnie ju ż zostały wyczerpane. Nie tylko to, 
co te lodownie posiadały, ale nadto jeszcze 2 
miliony funtów, które sprowadziły, zostały cał­
kiem zużyte; nie pozostaje rui zatem jak ocze­
kiwać na uowe trausporta z Norwegii. Dotych­
czas płacono za centuar 5 0 sous; na przyszłość 
kosztować będzie 20 frauków. Od przeszło 30 
lat nic mieliśmy tu podobnego brakn lodu. W ia­
dom o, że u nas nie mogą się obejść bez lodu: 
rzeżnicy, wędliuiarze, traktyernicy, cni ii ruicy 
i I p.

— Londyn 14 Września. —
Królowa i x żę  Albrecht przybyli wczoraj z 

Osbomebouse do Southampton * gdzie ostatni był 
obecnym na posiedzeniu^towarzystwa naukowe­
go. X iążę Albrecht pozwolił przyjąć się na 
członka tegoż towarzystwa.

W D  cvronport budują ogromną kotlinę do bu­
dowy okrętów wojennych

Żnany pan Smith 0'Brien oświadcza w o -  
twartym liście do lorda Russell, że panująca 
teraz w łriandyi nędza o wicie przewyższa ze­
szłoroczną, i wzywa g o , aby parlament zw o­
łał w październiku.

Dnia 10 b. m. spaliła się w Greenock fabry­
ka cukru pp. Fairrie i spółki; szkodę oblicza­
ją na 50 do 80,000 fsU Druga wielka fabry­
ka cukru panów Maciie i synów w Liverpoolu, 
stała się także pastwą płomieni dnia 9. Szko­
dę obliczają na 90,000 fst.

Francuzki ministei robót publicznych, pan 
Dumon, w towarzystwie jeneralnego kommissa- 
rza kolei francuzkirb zwidzi! onegdaj pod Croy- 
óon atmosferyczną kolej żelazną, gdzie obadwaj 
z pilnością przypatrywali się całemu techniczne­
mu) urządzeniu.

Standard czyni nw agę, żc wartość pienię­
dzy ciągle bardzo nisko sto i, lubo co do hur­
towego handlu pomnażają się iuteresa.

W  czasie podróży królowej i ,\cia Albrech­
ta po brzegach Kornwalii, mały xiążę W alii, 
który nosi jeszcze tytuł xięcia Koruwalii, uka­
zał się wr białym mundnrze marynarza , i z ra­
na na pokładzie okrętu Fictoria and Albert, 
czytane było imię jego równie z iitnemi majt­

kami, Królowa i następca tronn znoszą wybor- 
nie_podróż morską, ale xiążę Albrecht ulega 
często chorobie morskiej.

- Dnia 15 Wrześniu. —
Nowy wicekról cieszy się widocznie wielką 

popularnością w IrLaudyi. W czoraj wieczór za­
szczycił swoją obecnością teatr, gdzie z wiel­
kim zapałem był przyjęty; teatr zapełniony był 
do natłoku. — W icekrólowi towarzyszyli lord 
kanclerz, naczelny dowódca wojska , jluy obroń­
ca i lord major Dublina. Uważano także ohe- 
cno.śe dwóch syuów 0 ’C'ópnella. Hr. Besborough 
był widooznie zadowolony z przyjęcia , jakiego 
doznał ze strony publiczności. W  czasie mię­
dzy aktów widzowie paradyzu, którzy m iano- , 
wicie w Irlaudyi mają wiele w olnośei, kilka­
krotnie wydawali okrzyki: niech ży je ! nar cześć 
hrabiego Besborougb.

Nowiny otrzymane z innych punktów Irlan- 
dyi są mniej zadowaluiająoe. W  wielu hrab­
stwach drobni dzierżawcy oświadczają otwar­
cie , że nie są wstauic uiścili legoroczniśj dzier­
żawy. Trudno sprawdzić, czy wielu z pomię­
dzy nich nie jest raczej złą wolą niż niemo­
żnością zpowodowanycb do nieuiszczenia się 
względem w łaścicieli, z których wielka liazba 
postanowiła nie uciekać ślę do środków zmu­
szających , końcem o.siągnienia przypadających 
sobie nalezytości. Na nieszczęście, nie wszy­
scy właściciele są dosyć zam ożni, aby się w y­
rzec dochodów pobieranych z gruntów, które 
częstokroć są obciążone długami hipotecznemu 
Są oni rzeczywiście w bardzo krytyczuem po­
łożeniu, z którego trudnością mogą się w y d o ­
być, a nawet opierając się na opiece p ra w a .

— Madryt 10 Września. —
W  miarę jak Hiszpanie więećj rozważają 

małżeństwo królow ej, są coraz bardziej zado­
woleni z wyboru K rólow ej, ponieważ przeko­
nywają s ię , że to było najnaturalniejsze i naj­
łatwiejsze rozwiązanie kwestyi. Na prowincyi, 
gdzie interesa materyalne i pokój więcej zna­
czą niż żądza panowania i namiętności polity­
czne, dobrze przyjęto wiadomość o tym wybo­
rze , ho spodziewają się po nim, że przyczyni 
się do ochronienia Hiszpanii równie od rewolu- 
oyi jak i od rz-kcyi. Podobnież podobały się 
tam bardzo szybkość postanowienia i zachowa 
nie tajemnicy aż do ostatniej chwili.

Kiedy Wiluma z stronnictwem swoim propo­
nowali hrabiemu Monlemoliu (synowi Don Kar- 
iosa) małżeństwo z królow ą, xiążę ten odpo­
wiedział: że jeżeli się z nią ożeni, to tylko ja ­
ko Król, i że nigdy nie zrzecze się praw swo- 
łeb przynależnych mu z urodzenia.

Królowa i je j narzeczony przyjmują teraz 
powinszowania od urzędników dworu i szlachty,
1 widać ua ich twarzach wielkie wewnętrzne 
zadowolenie.

Infant Don Frauciszek , narzeczony królowej, 
wprawia wszystkich w zadziwienie swoim tak­
tem i talentem w rozmowie. To co najbliżsi 
jego stronnicy i przyjaciele uważali za natural­
ną prostotę, wrodzoną mu powolność 1 ob o ję -



tuosć, jest rzeczywiście rozmyślnem postępowa.- 
ulem, dobrze rozważona rolą, aby dojść do bUz- 
kiego celu.

Han Bulwer. udał się osobiście do la anta D«u 
Fiantiszka z Assizu w. przedmiocie małżeństwa 
lotiurk* Ludwiki: Infant odpowiedział mu z go* 
dnoscią: źe ja k o  mąż lo ó u ^ e j nie raięszałby 
się wcale do tej sprawy, i.-ui mniej więc te­
raz jako narzeczony.

Gazeta wychodząca w Hawanie udziela na­
stępującą wiadomość , dajjpą wiotkie wyobraże­
nie o postępie budowy kolei żelaznych ua w y ­
spie Kuba: Wyspa ta jest okoto 700 mil aug 
długa a 90 szeroka. Dotychczas otwartych jest 
do użytku publicznego około SlH) mil ang. dro­
gi żelaznej. Od 1 lipca r. 1845 do tego? dnia 
r. b ., przejeżdżało na różnych liniach 1,405,234 
pasaaźerów, a dochód z tego wynosił około 2 
milionów talarów, doebid zaś z transportów 
2 ,375,000 tal. Kap:taf wyłożony w drogi że­
lazne na Kubie wynosi w ogóle 20 milion, fsf. 
Dwie bardzo długie Imię wychodzą z miasta Ha­
wana, inne dwie z Su Jago , naprzeciwko wy­
spy Jamajki. (Podanie powyższe zdaje się być 
bajeczne).

—  Dnia 12 Września. —
X ż ę  Gliicksfterg ma tej nocy udać się do Ha. 

ryża , w celu towarzyszenia xźętom M on.pen- 
sier i Aumale w podroży do Madrytu. Zajmą 
oni na mieszkanie dolne piętro pałacu posła frau- 
cuzk iego, któremu assygnowano suiimtę pół mi­
liona franków na pokrycie naJzw yczajuych wy- 
datków.

Slnb królowej i Infantki odbędzie się w je  
duym uuiu.

Poseł angielski poaał już trzecią notę pre - 
zesowi ministrów, a z Londynu nie otrzymał 
jeszcze żadnych nowycb instrukcyj.

Ministrowie postanowili nareszcie nielylkc za­
wiadomić Kortezy o obndwócb postanowionych 
małżeństwach, ale zarazem dozwolić im dać 
swoje w tym względzie zdanie. (Zob. niżej). 
Wszystkim mifiisteryaluym deputowanym pole­
cono jaknajm ocniej, aby tu ju ż jutro przybyli; 
wszystkie dyliżanse oddano do ich rozporządze­
nia. Tym sposobem min strowie są pewni zw y- 
cięztwa swego.

Na mocy dekretu królewskiego, bataliony 
prowiucyonalde zostaną rozw iązane, natomiast 
utworzona będzie armia obw odow a, która skła- 
łać się ma z 16 pułków po 3 bataliony, a każ­
dy batalion liczyć będzie 600 Jo 650 ludzi. 0 - 
ficerowie i podoficerowie rozwiązanych milicyj 
prowincyoDalnych będą w lei arfhii pomiesz­
czeni.

Królowa przyjmować dziś będzie ciało dy­
plomatyczne, które złoży jej swoje powinszo­
wanie.

Wznawiają się wieści o ukazauiu się band 
karlislowskich w mżuych prowineyash kraju.

Donoszą z Bat celony, że z powodu zaśłu- 
liu królowej i siostry je j (nlantki, jlny kapitan 
Breton wydał proklamacyę, w której mówi, że

Hiszpania powinna się tylko cieszyć i winszo­
wać sobie tego podwóLego związku.

- -  Dnia 14 W * e  tia —
(Depesza telegr.) » Ko. 'ik zgromadziły się 

dzisiaj. Ministerstwo zawiadomiło j c o przyszłem 
zamęztiu królowej i Infamia. Wiadomość tu 
została dobrze przyjętą Wyznkyzono kourssyę 
adresową, złożoną z samycb mi.tistfiryalnycti 
deputowanych. -— Madryt jest zupełnie spo- 
k o jn y .«

—  Konstantynopol 2  Września. — 
Herszt powstańców, Husscin Bey, nabawia 

wielką niespokcj nością Portę i Halil Pasza wi- 
aział się zmuszonym ptzyrzec sumiuę 50,000 
plastrów temu, kto' |j żywcem dosUwi.

Wiadomości z Fersyi z dnia 20 lipca dono­
szą , żc  cbolera zrządza ciągle wielkie sp o s to - ' 
szenie w Teheranie; jedea z synów Szarba n- 
marł na tę zarazę. Paniczny strach panował 
w m ieście, które Szactr z całym swoim dw o­
rem i ministrami opuścił.

— Alexandryu 29 Sierpnia. — 
Odebrano tu wiadom ość, że  cholera ukaza­

ła się w tormic nader zatrważającej w Medy- 
n ie, w Arabii Szczęśliwej. W  pierwszym dniu 
liczono jnż 300 ofiar Klęska ta, ustępując z 
4" 5ii , tfybucbnęła w M oka, zdając się iść kn 
póluocy brzegami morza Lzerw ouego. Mówią, 
Że cholera ukazała się les w Sue z i Kairze.

— Ameryka Północna. —
Londyn 15 Września. — Parostatek Całe- 

donia przywiózł i New-Jorkc wiadumość, pod 
d. 31 sierp., że naszte najprzód w maju w Gwa- 
Jalaxarze poruszenie na korzyść Sanlany i fe ­
deracyjnej rzeczypospolitej, rozszerzyło się te­
raz po całym M sxyku, i że po oświadczeni1! 
się d. 3 1 'ip c a  miasta Veraeruz przeciw teraź­
niejszemu prezydentowi, dnia 4 sierp, i załoga 
stolicy pod jenerałem M orales, oświadczyła się 
przeciw  Paredesowi i Bravo i wezwał* jenera­
ła Sautanę do powrotu. Go dalej nasiąpiłc, zby­
wa jeszcze  na szczegółach. Co do Sautany, 
mówią, źe dnia 10 miał odpłynąć z Hawany pa 
pocztowym okręcie W^dwaj i po.d opieką ban­
dery angielskiej spodziewa się wylądować w V e- 
rac.uz.

Ą, samycb Zjednoczonych Stanów powtarza 
się w ieść, ic~ thfornia oddała się pod opiekę 
unii, i dodają, że dowodzący ua morzu Połu­
dniowym amerykański Kcrnmodor zatknął bau- 
derę Sianów Zjednocz, w Kaliforniii, a admi­
rał Seymour zgromadza swe okręty, al się 
sprzeciwie obsadzeniu tej prowiącyi prze? A -  
merykaeów.

Amerykańska b'okująca eskadra na odnodze 
Mexykańskiej była ciągle uieczyuaą. Usiłowa- 
□e w i.  7 sierp, bombardowanie m. Alyarado 
nie przyszło do szulku z powodu silnego prędu 
wody. 0  ameryKańskiej lądowej armii donoszą, 
źe oddział głównego korpusu obsadził d. 31 li­
pca bez'oporu miasto M ier, i źe jenerał W ooł 
miał zaraz v /ru szyć z Camargo dc Monter**/. 
Ale jenerał Taylor z główną armią nie będzie 
mógł .być czynnym przed połową lob koncern
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września. Przeznaczony do Santa Fe korpus 
jenerała Kearney znajdował się d. 19 lipra w 
warowni BenL, i nie.spodifiował się w swym po­
chodnie wielkiego oporu.

Co do Mcjtykanow, Paredcs miał swoje w oj­
sko ściągnąć do Monlerey, gdzie jcorrai Mejia 
ma swą główną kwaterę. Do obliczeń całego 
skupić się mającego w ojska, które ma wynosić 
12 do 15,000 ludzi, nie można wielkiej przy • 
w ięzyw ać wagi. Upadek także Paredesa nie­
wątpliwie wywrze wpływ na poruszenie wojska.

R o z n i * » l t < » ś r j L

G Ł  U C H 0 - N  I E M A.
(Ciąg dalezę '

Tak dumał i rozmysliwał psu Arcis  i Wrócił 
do  domu z tem niocnem postauow.enicm , aby o -  
howiązki ojca i męża jahiiajsumienniej w ypełniać .  
Zastał dziecię na łonie metki,  ukląkł pm ed niemi, 
w z ią ł  Cecylię  za ręce i o św ia d cz y ł ,  że się dow ie­
dział o  s ław nym  lekarzu , żc  sprowadzić go kazał, 
że  nie należy zupełnie tracić nadziei. T o  m ów iąc,  
w z ią ł  córkę ca ręce i nosił po  p ok o ju ,  ale w  te j­
że  chwili strasiliwc myśl/ zajęły  £o mimo woli, 
w y ob ra ża ł  sobie jćj przyszłość. L i lo ść ,  wzgarda 
i wstręt świata , wszystko go udręczało . T w a rz  
je g o »z b ia d l« , ręce d rża ły ,  odd a ł  dziecię matce .i 
o d w róc i ł  się dla łe z  ukrycia.

W  takich chwilach pani Arcis^przyciskała cór~ 
kę do piersi z największą czułością i pieszczotami 
matki, nigdy się nie skarży ła ,  odeszła do pokoju, 
p o ło ż y ła  Kamillę w  kołyskę i wpatrywała się w  
nią godzinami, rów nie  niema jak ona. Ten ro­
dzaj ponurój melancholii b y ł  tak silnym , że  cza­
sem przez kilka dni nie w yrzek ła  aui s łow a ; na- 
p różn o  się ją zapytyw ano, mc odp ow iada ła ,  jak 
gd yby  sama zbadać chciała tę noc u m ys łu ,  w ja­
kiej dziecię jćj ż v ć , od losu b y ło  potępione.

A c ó rk ą  sw oją  rozmawiała przez znaki,  i suma 
tylko od niej zrozumianą by wała : inlo osoby, na­
wet pan A r c is ,  zdawały się dla Kamilli być u!>- 
cciiji. Matka p.tlii A rc is ,  kobieta zwyczajna, p rzy ­
bywszy do Chardonnetn  ylak się nazywała wieś 
pana Arcis),  utyskiwała nieustannie nad losem bie­
dnego dziecięcia , a dnia jednego inimowoli w y ­
rze* la:

. ,Lepiej , żeby  się była  nie m odziła! ’ *
( lecylia odpowiedziała z gniewem prawie:
„ A  cóżbyś  uczyniła matko, gd yby  Innie by ło  

to nieszczęście spę>tkało?‘
*Wui Girami nie widział .v ti ni wielkiego nie­

szczęścia ,  ie  jego mała wnuczka niemą b y ła .
, , Miałem ja ,  m awiał często, lak gadatliwą ~11 

n ę ,  że by łby in  rad ,  ab\ oniemiała. Tu mała jest. 
najprzód j e w n ą ,  że nigdy ani sama głujrstwa nie 
p ow ie ,  ani od nikogo nie u s ły sz , ;  me będz.i Kłó­
tl iwą. nie będzie sługom w ym yśla ła ,  jakto moja 
nieboszczka c z y n i ła ;  gdi mąż ziaua będzie w y ­
daw ał rozkazy, ona się tein nie przebud z i ;  będzie 
wszystkiego troskliwie dog ląda ła ,  bo /  urodzenia 
niemi mają wzrok bystry ;  cośl.olwu k będzie umia­
ła , czego inrii z. trudnością się uczą , to jest wię ­
cej czynie niz m ó w ić ,  u jeżeli ma dobre .serce,

to niekoniecznie  potrzeba cukrow ych  słów ek  , aby 
je poznać;  heiizie piękną, i rozumną. Na honor, 
gdybym  b y ł  m ło d y m ,  sambym się z nią o ż e n i ł ,  a 
teraz, kiędym stary i bezdzietny, przyj-  . . za 
w łasną c ó rk ę ,  jcżiiby wam przvpadk!-in  b r ,  c i ę ­
ż a r e m . "

Kiedy ojciec G i r a u d  i * k  m ó w  i ł  , j \r. w •: je­
go żona p r /y  najmniej na c h w i lę  u c z u l i  »,ę »- c ;. y 1 - - 
s. i im.

fli.
Kamilla stawała się starszą . dok nu-. va?a smu­

tnie ale wiernie swojego zadam* : ).-> dziecie miało 
tylko o c ty  na posługi .sw-.ijdj durzy! Nauczywszy 
się chodzić , ciekawość z 1 a ją 0o rsz -M kii h prze ­
dmiotów’ . . l i l i e  tylko spostrzegła , chciała  jc za­
raz poc l iw '  ale wstrzymywał* się z jakiejś o -  
b l » j  . i opTjcał*. ku inaljrt , j a k b y  jó jrady  szuka­
jąc.  Ozteei z sąsiedztwa igrały z Kamillą .po.sób, 
jakim uważała ich rn /m o w y , nti..! • sob iecoś  s;-- 
g ó ln e g o ! F w a ż a ją c  poruszenia ich ust ■' r ą k ,  no- 
zn a ła ,  żc .się rozumieją nazajcmtre, wtedv w pa 
dała w smutek.

G d y  jćj tuwnrzyszki i‘y ł y  już w w ie k u ,  w  k t ó ­
rym -ię inogU m zy. przyjęto im nauczycielkę ; 
Kamilla b y w a ła  oliećn przy iob lckcyachj,i p r z y ­
patrywała wę zdziwiona W id ząc  ich um ysły  w y - 
siiaiące się, chciała  iin swoim sposobem dopnmódz. 
Czasami siadała w kącie i kreśliła kamykiem lub 
laseczką litery,, których się djugie dzieci uczyły,  
i którym się on* uważnie przypatrzyła. O b ce  dzit 
ci zbliżały  się do ni i nietylko z l.-ojaznią, ule z. 
niejaką pogardą,•,•/.d.n z*ło  się czasem, że które z 
nieb długo  się w wpatrywało, przemawiało
do niej, a potem , «  śmiechem w zy w a ło  d o  o d p o ­
wiedzi. Miała już niejakie pojęcie o doliczaniu, wie­
działa, że dwa * dwa są rztc-rj, fm by ła  starszą, 
tern więcej okazywała udziału, nie dla rcligii, któ­
rej nie znała, ale dla kościołów.

„O na  jest w istocie p ięk n ą !"  powtarzał często 
pan Arcis, gdy Kamilla z lat dziecięcych wyrastać 
zaczęła , i .h y ł a  też taką. Z  jej czystych i regu­
larnych rysów twarzy, jaśniała dobroć  serca; nad­
zwyczajna białość |cj l ica ,  tem piękniej odbijała  
od czarnych długich w ło s ó w ;  będąc w esołą  z na- 
tnrw stawała się smutną, skoro ja nieszczęście 
< 7V|t- rozczuliło ; w poruszeniach była  zwinną 
i niezmiernie w wynalazki swojej pantuminy 
przemyślną, aby się zrozumiałą uczynić; również 
by ła  przenikliwą w wyi ozinniemu innych , zaraz 
posłuszna, skoro co  zrozumiała. (O. c n.)

PnZYJECIIALI o<> h n u o w A .
Ud d nia  i da d n ia  V P a źd z iern ik a .

Tcrzy Elż.bieta, Dctalant Józefina, Mieczkowski 
F ebr,  z Pnłski; - -  Kólselbam r Wiio.łn-liu, G u tw iń -  
ski Fe!ix oh .,  eśoliiikijff jenerał n-s. loss., K r a -  
suski Antoni ob., z Galicy i; - Óclmcjder j JÓ2c f  
ob., Benek W ilchelm, z Pruss

Wyjechali z A rakospu-
Załuska Amelia, Pioro Łukasz, Uaussmarm Lud­

wik, HiWodynski Leonard ob.. Broniewska Maryan- 
t,a ob., d o  Polski; - - . B a t  Imański O s w a l d ,  D uczyń­
ski Józef. Lt-sicwska l^lagia oh., do  Galicyi;  —  
Carrc’ Wilchelm , do Pius.s,’

Sprostowanie. W  gazecie t\. 218 •« „dnia 2 Października w Cenach artykułów ż y w n o ­
ś c i, niewłaśt i u ie zamieszczono ceny ciileba prądnickiego która na miesiąc bieżący nie obowięzuje


